

ASOCIACIÓN DE INGENIEROS NAVALES Y OCEANICOS DE ESPAÑA

PRESUPUESTO 2018

	PRESUP 2018	Realidad a 31-12-2017	Delta(%)	PRESUP 2017	Delta(%)
1 PREVISIONES DE INGRESOS	359.550	389.408	-7,67%	363.200	-1,00%
1.1 Cuotas/Suscripciones	112.400	111.604	0,71%	113.050	-0,57%
1.1.1 Personas Físicas	97.000	96.348	0,68%	98.000	-1,02%
1.1.2 Personas Jurídicas	1.400	1.352	3,55%	1.350	3,70%
1.1.3 Suscripciones R.I.N.(No Asoc.)	3.200	3.131	2,20%	3.200	0,00%
1.1.4 Suscripciones RIN Papel Asociados	10.800	10.773	0,25%	10.500	2,86%
1.2 Ingresos de Ventas	206.300	210.961	-2,21%	206.300	0,00%
1.2.1 Publicidad Revista	155.000	159.634	-2,90%	155.000	0,00%
1.2.2 Publicidad Otras publicaciones	0	0	-	0	-
1.2.3 Ventas Diversas	0	27	-100,00%	0	-
1.2.4 Convenio Navantia	51.300	51.300	0,00%	51.300	0,00%
1.3 Ingresos Financieros	100	1	9900,00%	100	0,00%
1.4 Actividades diversas	40.000	65.654	-39,07%	43.000	-6,98%
1.4.1 Congreso	20.000	20.695	-3,36%	25.000	-20,00%
1.4.2 Patroc.(Jornadas y Premios)	20.000	44.959	-55,52%	18.000	11,11%
1.4.3 PAT	0	0	-	0	-
1.5 Subvención a la explotación	750	222	238,45%	750	0,00%
1.6 Ingresos extraordinarios	0	967	-100,00%	0	-
2 PREVISIONES DE GASTOS	358.720	341.883	4,92%	367.120	-2,29%
2.1 Gastos de Personal	126.620	124.521	1,69%	126.600	0,02%
2.1.1 Sueldos y Salarios	96.820	94.381	2,58%	94.000	3,00%
2.1.2 Seg. Social, Empresa	28.200	27.511	2,50%	31.400	-10,19%
2.1.3 Otros Gastos Sociales	1.600	2.629	-39,14%	1.200	33,33%
2.2 Servicios Profesionales	15.800	15.144	4,33%	16.350	-3,36%
2.2.1 Juntas y Comisiones	6.500	6.262	3,80%	7.000	-7,14%
2.2.2 Asesorías	3.300	3.164	4,30%	3.600	-8,33%
2.2.3 Otros Serv. Profesionales	6.000	5.718	4,93%	5.750	4,35%
2.3 Trabajos y Servicios Exteriores	166.800	161.423	3,33%	171.170	-2,55%
2.3.1 Gastos Comerciales	55.000	53.637	2,54%	53.000	3,77%
2.3.2 Gastos Redacción	13.000	13.186	-1,41%	14.120	-7,93%
2.3.3 Gastos Producción	40.000	37.373	7,03%	44.400	-9,91%
2.3.4 Gastos Distribución	11.300	10.777	4,85%	11.300	0,00%
2.3.5 Gastos Diversos	9.500	8.798	7,98%	11.000	-13,64%
2.3.6 IIE (Cuotas y Comités).	32.000	32.157	-0,49%	32.000	0,00%
2.3.7 Memoria AINE	0	0	-	350	-100,00%
2.3.8 Gastos Extraordinarios	1.000	2.515	-60,24%	0	-
2.3.9 Ferias	5.000	2.980	67,79%	5.000	0,00%
2.4 Fundación Exponav	1.000	480	108,33%	1.000	0,00%
2.5 Actividades diversas	44.000	36.392	20,91%	47.500	-7,37%
2.5.0 Congreso	27.000	28.915	-6,62%	32.000	-15,63%
2.5.1 Patrocinios/colaboraciones	2.500	1.700	47,06%	2.500	0,00%
2.5.2 Premios	1.500	1.182	26,90%	1.500	0,00%
2.5.3 Jornadas Técnicas	3.000	0	-	3.000	0,00%
2.5.4 Cluster	3.500	1.617	116,45%	4.000	-12,50%
2.5.5 PAT	500	1.708	-70,73%	500	0,00%
2.5.6 Plan de Comunicación	6.000	1.270	372,44%	4.000	50,00%
2.6 Dotac. Provisión Insolvencias	4.500	3.923	14,71%	4.500	0,00%
RESULTADO OPERACIONES VINCULADAS	3.250	156	1983,33%	250	1200,00%
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	4.080	47.681	-91,44%	-3.670	-211,17%
2.7 Cartera de Valores	0	426	-100,00%	0	-
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y AMORTIZACIONES	4.080	48.107	-91,52%	-3.670	-211,17%
2.9 Amortizaciones	3.337	3.338	-0,03%	3.337	0,00%
2.10 Impuesto Sobre Sociedades	0	2.483	-	0	-
RESULTADO EJERCICIO	743	42.286	-98,24%	-7.007	-110,60%